Hem seguit bàsicament el document B, encara que fem esment en nota de les 
diferències que hi ha en A, C, D i c.

(Crismó) Sub Christi nomine et eius gratia et imperio. Rannimi-
rus3000 rex, gloriosi regis Sancii filius, cunctis primoribus, magnati-
bus et populis eius regno constitutis. Notum vobis omnibus3001 pre-
sentibus scio, et futuros pleniter nosse cupio, qualiter gloriosus rex 
Sancius, pater meus, Barbastrensem civitatem a paganorum domi-
nio liberatam episcopatui Rotensi addiderit temporibus Salamonis 
episcopi. Hoc enim eiusque posteritati3002 Romana auctoritate con-
cessum esse, manifestis probatur indiciis, ut quicquid a paganorum 
erueret3003 potestate, cuicumque vellet daret3004 ecclesie proprioque 
ordinaret arbitrio. Deinde inter Raimundum Dalmacium, Roten-
sem episcopum, et Garssiam,3005 Iacensem3006 episcopum, pro eius-
dem ecclesie terminis ortam3007 contencionem3008 proprio discursit3009 
iudicio, ipsosque pro se et suis successoribus de episcopatus sui 
terminis fecit3010 concordare, et concordiam scriptis firmare. Patre 
vero meo defuncto, frater meus Petrus regni adeptus culmina, pa-
tris mei per omnia sequens3011 vestigia, Poncio Rotensi episcopo Bar-
bastrensem cum suis terminis dedit ecclesiam. Ipsumque primum 
Barbastrensem vocavit3012 pontificem, episcopalem sedem in eandem 
mutans civitatem, usquequo Dominus Ylerdam3013 manibus reddat 
christianorum. Et ne hoc statutum esse vel a regni sui successoribus 
aliqua posset destrui occasione, eundem Barbastrensem episcopum 

3000. A: Ranimirus.
3001. Manca en C.
3002. Segons B. A: posteritates.
3003. C: eruerit.
3004. C: dare.
3005. A: Garssia; C: Garcia; F: Garsiam.
3006. B i F: Iaccensem.
3007. Segons B. A i C: hortam.
3008. F: contentionem.
3009. A: discurssit.
3010. C: facit.
3011. F: secutus.
3012. A: voccavit.
3013. A: Illerdam.
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ad Romanam dirigens sedem, quod ipse pio statuerat animo, Urbani  
pape fecit firmare privilegio. Eodem vero papa defuncto, Pasca- 
lis3014 IIº3015 Romanam adeptus sedem, eiusdem regis annuens petiti-
onibus predecessoris sui decretum et3016 concordiam inter episcopos 
de terminis sui episcopatus factam, apostolica auctoritate proprio-
que firmavit scripto. Rege itaque de hac instabili vita ad celi sedem 
transmutato, frater meus Adefonsus regni suscepit3017 iura. Ipso 
namque ad regnum electo, Raimundus, bone memorie episcopus, 
regio asensu3018 et populorum aclamacione in Barbastrensi ecclesia 
ad3019 episcopalem electus est dignitatem, presente Stephano, Osci-
tano episcopo, ipsius electionem3020 cum reliquis ordinante.3021 Sic-
que idem gloriosus presul multis diebus eandem rexit ecclesiam. 
Sed3022 quia plus celesti quam terreno voluit regi militare, invidia 
diaboli que primum hominem a3023 proprio deiecit3024 solo, eiusdem 
regis animum contra eum iniuste comovens3025 quorundam perverso-
rum hominum malicia, eum a propria expulit sede. Illo vero contra 
vim et iniuriam sibi illatam Dominum3026 et Romanam interpellante  
sedem, tandem ex hac luce subtractus, cui humana defuerunt3027 au-
xilia, divina post eius obitum afuere consilia. Invictissimus namque 
rex Adefonsus animadvertens quanta hoc egerat perversitate et re-
cognoscens se graviter in Dei famulum peccasse, tandem perfidie3028 
sue finem imponens, quod ei iniuste abstulerat, eius successori iuste 
recteque reddere decrevit. Oscensem namque et Rotensem episcopos 
super illius ecclesie controversiam coram multis3029 expectabilibus 
et reverentissimis personis, scilicet, Auxensi archiepiscopo et Tolo-
sano et Ausonensi, Cesaraugustano etiam et Tirassonensi et Naga-

3014. A: Paschalis.
3015. c: Secundus.
3016. A i C: hec.
3017. C: suscipiat.
3018. A: assensu.
3019. C: et ad.
3020. C: electione. F: eleccionem.
3021. C: ordinanter. F: ordinantem.
3022. F: set.
3023. C: et.
3024. A: degeciat. C: degecit.
3025. C: conmovens. F: commovens.
3026. C: Deum.
3027. c: defuere.
3028. C: perfidiem.
3029. Multos, amb una correcció. C: multas.
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rensi3030 episcopis, abbatibus quoque et nobilissimis regni sui viris 
quamplurimis in eadem Barbastrensi civitate ad iudicium convenire 
precepit. Statutis vero iudicibus de iudicio diu multumque decer-
tantibus, tandem comuni utriusque partis aclamacione ipsi ambo 
pontifices cum suis fautoribus eiusdem regis adierunt3031 curiam, 
eumque in Pampilonensi civitate repererunt,3032 suas raciones ante 
expositas in ipsius presencia referentes. Ubi Rotensis episcopus per 
apostolica privilegia, per regalia statuta, per pontificum utriusque di-
ocesis certas definiciones, Barbastrensem sedem decessoribus suis 
et successoribus eorum in perpetuum3033 inrefragabiliter3034 esse da-
tam ostendit, quod Oscensis episcopus contradicere minime potuit. 
Et diligenter etiam inquisitus a rege a propietate iuris prenominate 
sedis unde prius querelas moverat, nullas auctoritates ostendere va-
luit, sed omnino defecit.3035 Quod ut gloriosissimus3036 rex audivit, ea 
que Romani pontifices privilegiis confirmaverant, que predecessores 
sui, gloriosi Aragonum reges, immobiliter constituerant, que etiam 
pontifices utriusque diocesis3037 regio consilio3038 inter se definierant, 
illibata et inconvulsa manere debere, ex deliberato curie sue consilio 
respondit, parique tenore laudavit et confirmavit. Quapropter ego 
Rannimirus,3039 Aragonensium rex, divina compunctus clementia 
et Romana fretus auctoritate, pro anima patris et matris mee fra-
trumque meorum et pro3040 regni mei stabilitate et anime mee sa- 
lute Barbastrensem ecclesiam cum suis terminis dono et concedo et 
perpetua3041 stabilitate confirmo iuri Rotensis ecclesie, et ne in per-
petuum ab aliquo regni mei successore patris et fratrum meorum et 
mea donacio aufferri possit vel mutari, regali auctoritate corroboro.

Hanc autem donacionem facio et confir- //3042 mo VII kalendas 
iulii nobilissimis regni mei clericis et laicis3043 quamplurimis coram 

3030. C: Nagerensi.
3031. c: adiere. En C, nou foli: 58r (14r).
3032. c: reperere.
3033. D: imperpetuum.
3034. C: irrefragabiliter.
3035. C: deficit.
3036. A: gloriosisimus.
3037. F: diocessis.
3038. Corregit en A.
3039. En A i C, abreujat en R. F: Ranimirus.
3040. Manca en F.
3041. C: perpetuum.
3042. En C, columna nova.
3043. c: laycis.
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ad stantibus,3044 scilicet Martino, Sancti Victoriani3045 abbate. Arnal-
do Mironis comite Paliarensis. Raimundo Petro de Eril.3046 Et Petro 
Raimundo, filio eius. Et Petro Iozpert de Cornutella. Et Petro Rai-
mundo de Estata.3047 Et Gomballo3048 de Benavent. Et Galindo Garcez 
de Sancto Vincencio.3049 Et Petro Mironis de Entenza.3050 Et Bernardo 
Petro de Laquarres.3051 Et Ferriz.3052 Et Lope Belaschiz3053 de Pomar. 
Et Sango3054 Sangiz3055 de Eresun et Arpa. Et Davit de Osca.3056